107127'74110
№263
от 03.07.2020

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

M&.JPJ0
г. МОСКВА

№ £63

О внесении изменения в положение
об Общественном совете при Федеральном агентстве по недропользованию,

утвержденное приказом Федерального агентства по недропользованию
от 26.02.2020 № 73

В связи с изменениями в Стандарт деятельности общественного совета при
федеральном органе исполнительной власти, утвержденный решением совета
Общественной палаты Российской Федерации от 05.07.2018 № 55-С, внесенными
решением совета Общественной палаты Российской Федерации от 27.03.2020 № 31-С,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в раздел V положения об Общественном совете при Федеральном
агентстве по недропользованию, утвержденного приказом Федерального агентства по
недропользованию от 26.02.2020 № 73, изменение, дополнив его пунктом 5.6
следующего содержания:

«5.6. Председатель Общественного совета или Общественная палата проводят
оценку коррупциогенных рисков деятельности Общественного совета в целях
недопущения участия членов Общественного совета в коррупционной деятельности
и принятия мер по минимизации коррупциогенных рисков в деятельности
Общественного совета.

Председатель Общественного совета или Общественная палата, которым стало
известно о факте участия члена Общественного совета в коррупционной
деятельности, принимают меры по предотвращению или прекращению участия лица
в работе Общественного совета.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации —
руководитель Федерального агентства
по недропользованию

L J